ntBt PortttgaUe et A]garbij rez, qaatenus aaaea et singiilaa jnfrascriptas

peticiones ad exaudicionis gradam admittere et Ma mtfpCTCTtw Bignaxe

dignemini, de gracia special!.

Ill

Et quia, beatissime pater, prefatus rex, in seruicium Dei et ecclesie

me Banete, non otatante captlone ehrftaOa de Cepta per eum, quam spur-

cissimi sarraceni et crudsClulrtl ^limici, ante debellacionem ipsius, possi-

debant, contra et aduersus sarracenos et jnfideles prefatos, in partibus

affkicania et alibi, hoc sanctum Dei negocium, cui omnipoteQa Deus ab
alto optimum principium dedit, cum ipaiiMi ZM at eedeaie raa ae flaneti-

tatia vestre ausdlio pitwequi intendat Ipwaqua partes debeDan «t ad
ciiTiiiHanttatfin redncece jdem donimis tck m dlq^onat (1);

(1) Oouo ja ofaMrTftmos cm anotocfto ao vol. 1 • o mWlnhmi noentetneata

iOCnUL OOWA, & mtgaaatB portetaHa "'in Mfte puMlnMBte o q/uUOM,'

GopyrighteKl material
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Supplicatur igitur sanctltati vestre, pro parte ipaius ngla, quatemw
Ipsi regi filijsque suis atque vniuersis christifidelibus crucesignatis et

eorum cuilibet, qui in sua seu fiiiorum predictorum suorum aut alicuius

eomm aodetate, cozde ooiitrili«t oteemfeflsi, ad huiuBmodi tarn laudabito

opus pnmisllt6P iduwuiriiit^ qui uno i& pirapi^ nan vBuvint rnnniiilit

Bed alia.<? personas, eomm nomine, proprijs expensis, miserint et qui eciam,

iuxta suas facilitates, licet non veniant, ezpensas in subsidium huiusmodi

tarn aancti opens fecnint et alias pro ipaius ciuitatis custodia et defensione

ac huinsmodi negocij proseeneicoemanus poxT»erint adiutrkfls, dignonini

concedere quod gaudeant et gaudeat illis remissionibus et indulgencijs et

gradjs apostolicis quibus tranafretantes in Terre Sancte subsidium gau>

deve coiUKieuerunt, quia tanto rex et filij ac christifideles predict! iataia

Dd cmmiwn HlMiidiHi pwmmupntuT qmnto potioran w nodotat ft'n*ij'»M

ex suis laboribus spiritualiter percepturos atque maioribvis gracijs et indul-

gencijs apostolicis se a sede apostoUca intuebuntur cor>munitos. Ei cum
(minibuB clausulis oportuniSL

pua In forma conmeto, pn> eimtfbm pvnonaiittr uel mittrntilnu loco

eonm. O (2).

cm

Jtem, cum jdem rex secum et cum filijs suis ad huiusmodi neg^ocij

prosecucionem aliquos prelates et vires religiosos et personas ecclesias-

ticas ut confessiones crucesignatorum (3) audire et eos, iuxta potestatem

BiU a sede apoatoliea et aanctitste veatra tradendam, abaolnere et eod^
Stastica sacramenta sibi ministrai« ae ipwa ipiritUldibUB XCmedJjs eOD*

liouere pes flint ducere intendat
;

Supplicatur igitur humiliter et deuote, pro parte eiusdem regis, qua-

tonus dnobus ecclesiastlcis pnlatis^ qoos duxerit eUgendos et eorum cui-

libet quod, per se uel alium seu alios premissa facere et exequi valeant^

prout qualitas negociorum exegerit et ipsis prelatis uel ipsorum alteri

visum fuerit expedire, et possint sibi plenarie committere quodque, ipsis seu

eorum attero decedaitibuB, duo alij ecctealasttcl virl, qooe Jdan rex seu

fUius suns princeps qxercitnscmoeslgnatorum (3) adhoc duxeriteUgeodos

mMtaMUam do nerto de AMea, eone m iBflm dMte pano da SOpUca josmlna. por

two aqucle autor conclul:

— <B0ta era tambim a mentalldada do* nonas reis e do Infante D. Henrique*

(O htfUKtt D, Bmirtq^ • a AtpoMSo Portugmma, p. *U. nota IT). O ftwto * oaaSbe-

mado, ootno on wu lugar se subUnhaHi. tamb6m por toxtos posteiiorcs.

(2) A Tupecttva bula de cruzada, a Bex regttm, da mesma data, i o nosao

ooa MS.

m ye BUfc muMgualonim .
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in eiuB seu eonun loco, cum ilia potestate sic sibi, ut premittitur, per sancti-

tatem vwdim tmemn ant concedenda, sarrogeCur eidem regl conee-

dtn dignemini, de gracia speciali. Quodque transgredientes ordinacioMt

et mandata regis predicti seu illius filij sui, qui dux exercitus predicti fue-

rit, penam aliquam formidabilem incurrant, de qua eidem sanctitati vide-

Whir talibus imponenda. Bt c«a daneidig oportania

FiaieteommUtaimdiiobiutniaiitei^ O.

pn]

Jtem, quia jdem rex capiat aarracenos circuroadiacentes ad christia-

nam rdiglcmem rednoere, quod ftarl minime potest, idii amom aut timore;

et quia, ut predictus amor interuMdal; oportet at inter ipeos diriatiaiUM^

qui ad custodiendam ipsam ciuitatem de Cepta intersunt et ipsos sarrace-

nos mutua conuersacione, vendicione et empcione, eciam rerum comestibi-

ttont et i^etnaliraa traetetor, quod iam per ipaos aarracenos exUtit peti-

tum, quodque TOmmnlH dniitiani in captinitate poriti et alij quondam
christiani, qui timore nomen Christi blasphemarunt, sub huiusmodi colore,

ad dictam ciuitatem confluere, a quibus multa pro predicti negocij proae-

eocione scire poterunt;

Jdeo flupplieatnr eidem sanctitati, pro parte eluadem regis, qnata-

nus ut, non obstantibua quibuscunque penis, sentencijs et censuris eccle-

siasticia in contrarium edictis, illi qui in eadem ciuitate pro tempore habi-

taoerint aut alias pro cuatodia ipsius sunt aut fuerunt aut ad ipsam oon-

floenerittt poaaint cum aJiacentHiuB et drenmuidnia aairaoenia sic in

emptione et vendicione omnium rerum, eciam comestibilinm et victOBr

Uum, conuersari. Et cum omniboa daiunilia ofiortunia.

Fkit de rstaia vomtattbObtu. 0 (4).

[ivi

Item, quoniam Jdem leoc eiQlt qood in eodem looo de Oepta quedam

tibua;

Scq^oatur edam eidem aanctitati, pro parte ehiadem regis, qua-

(4) bala VMpecUv*, Super gregem tUmbttetm, da S da JUUw de 1418^ 4 o
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tenus alicui prelate in partibus committere et mandare vt de misquicta

piincipaliori quondam Mmtoeooniin ad hoe aatia eomieiiienti qoandam
catiiedralein ecclesiam et sedem epiacopalem cum cqpitnlo et alijs insignijs

sibi conuenientibus, ut prefertur, erigere et ordinare, auctoritate aposto-

lica, possit ac valeat gracioae ooncedere dignemini. Cum dausulis opor-

tunia

Flat et eommUtatur Braaannsi et VUaibonenai arcMepieeopie. O. (5).

m
Jtem, beatissime pater, quoniam inter regem predictum necnon Cas-

telle, Anglie, Aragonie, Nauarre reges et reginas atque nomuiUoft alios

regea et jUnatna mmw^ pevnoas vtrtoacpie aesnia «n>»<ifti|yn eonaangui-

nitatis seu parentele vinculum existit, adeo quod, absque sedis apostolice

licencia, matrimonium minime contrahere possunt, obstante jmpediraento

predicto; et, quoniam reges Portugalie, predecessores sui, qui pro tempore

foerunt, aepe o<Morum rancorea et guerrarnm toittoeaac diaaenaioneainor-

talcs, que inter ipsos et regeaCaatelle prefatos emerserunt, ad inuicprr! sarro

matrimoniorum fcdcre, cum predictis regibus amicabiliter concordarunt

ipsoaque rancores guerranmique turbines et mortales dissensiones in

paMm, ooneordiam et amoran eonuertemnt (6) atqna alioa amove
coniunctos, interueniente huiusmodi sacraraento^ Be forciori vinculo et

indissolubiliori nexu astrinxerunt, quod eciam inter ipeoa reges per huius-

modi matrimonia contrahenda fieri speratur;

SuppUcatur igltur sanctitati vestre humiliter et draote^ pro parte

ipisus regis, quatenus pie promissis attentis, cum eius filijs vtriusque sexua

quod cum Castelle, Anglie, Aragonie, Nauarre regibus et reginis regali-

busque et jllustribus hominibus, eciam vtriusque sexus, atque eorum filijs

at fllialma matrimoniimi in quoeanqoe gra^
Into contrahere poesint, prolem exinde suscipiendam legittimam nuncian-

tes. Et, si non ita generaliter eadem sanctitas concedere uellit, saltern pro

secundo et terciogenitis ac Helisabeth, eius filia, concedere dignetiu-, quia

primoganitna eioadem regia auper premiaaia a aeda ^oatoUca di^MiMatlo-